

Năm Nung, ngày 08 tháng 06 năm 2026

KẾ HOẠCH

V/v tuyển sinh năm học 2026 – 2027

- Căn cứ Thông tư 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24/03/2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường tiểu học, trường trung học sơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Căn cứ công văn số 1687/SGDDĐT-QLCL ngày 15/4/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng về việc hướng dẫn tuyển sinh mầm non, phổ thông năm học 2026-2027;

- Căn cứ Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 03/4/2026 của UBND xã Năm Nung về việc thực hiện công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2026-2027 trên địa bàn xã Năm Nung;

- Căn cứ Hướng dẫn số 74/VHXXH-GDĐT ngày 01/05/2026 của phòng văn hóa xã hội xã Năm Nung, hướng dẫn phân tuyển địa bàn tuyển sinh và điều chỉnh thời gian tuyển sinh;

- Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị. Nay nhà trường xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2026 – 2027 như sau:

1. Mục đích yêu cầu

- Huy động học sinh đã hoàn thành mẫu giáo hoặc không học qua mẫu giáo 6 tuổi vào lớp 1, duy trì và giữ vững chất lượng phổ cập tiểu học mức độ 2, thực hiện đạt chỉ tiêu đầu cấp năm học 2026 – 2027.

- Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh trên địa bàn, từng bước nâng cao chất lượng toàn diện, chú trọng giáo dục kỹ năng sống, đẩy mạnh đào tạo tiếng anh trở thành ngôn ngữ thứ 2 cho học sinh.

- Việc tuyển sinh vào lớp 1 của hội đồng tuyển sinh đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, công khai, đảm bảo sự đồng thuận của phụ huynh học sinh và xã hội theo các văn bản hướng dẫn của cấp trên và kế hoạch tuyển sinh của nhà trường.

2. Họp ban tuyển sinh

- Thông qua Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh.

- Thông qua Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 03/4/2026 của UBND xã Năm Nung về việc thực hiện công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2026-2027 trên địa bàn xã Năm Nung; Hướng dẫn số 74/VHXXH-GDĐT ngày 01/05/2026 của phòng văn hóa xã hội xã năm Nung, hướng dẫn phân tuyển địa bàn tuyển sinh và điều chỉnh thời gian tuyển sinh.

- Thông báo tuyển sinh số /TB-THKĐ, ngày 8/06/2026 của trường tiểu học Kim Đồng, về việc tuyển sinh năm học 2026 – 2027.

3. Thời gian và hình thức tuyển sinh

Thời gian: Từ ngày 15/06/2026 đến hết ngày 24/6/2026.

Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

4. Địa bàn tuyển sinh

Thông nhất cùng trường TH Phan Bội Châu và trường TH Lê Văn Tám, trường tiểu học Kim Đồng chỉ tuyển sinh tại thôn Quảng Hà, thôn Nam Thanh, thôn Nam Tân, thôn Nam Hà, bon Đắc Pri.

5. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên

- Chủ tịch hội đồng: Có trách nhiệm chỉ đạo chung, đôn đốc; kiểm tra thực hiện; kí duyệt hồ sơ tuyển sinh.

- Phó chủ tịch hội đồng: Tham gia thu nhận hồ sơ và chịu trách nhiệm chỉ đạo trực tiếp các thành viên, giải quyết công việc trong quá trình tuyển sinh. Báo cáo kết quả tuyển sinh về UBND xã Năm Nung đúng thời gian quy định.

- Thư kí hội đồng tuyển sinh: Chịu trách nhiệm cung cấp, tổng hợp hồ sơ; tổng hợp, báo cáo với chủ tịch hội đồng tuyển sinh; phối hợp trung tâm dịch vụ tổng hợp xã Năm Nung để thông báo tuyển sinh.

- Văn thư có nhiệm vụ đóng dấu giáp lai vào mặt sau của giấy khai sinh. Gửi thông báo đến ban tự quản thôn, bon và Trung tâm dịch vụ xã Năm Nung để thông báo tuyển sinh. Lưu giữ hồ sơ theo quy định.

- Giáo viên và các thành viên tuyển sinh: Có trách nhiệm phối kết hợp với ban tự quản thôn, bon để thông báo cho nhân dân trong địa bàn. Tuyển 100% trẻ 6 tuổi (sinh năm 2020) có đầy đủ hồ sơ hợp lệ vào học lớp 1. Thường xuyên báo cáo với chủ tịch, phó chủ tịch, thư kí của hội đồng tuyển sinh những vấn đề liên quan.

5.1. Trường Chính

- Đồng chí: Nguyễn Thị Lý - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Trần Thị Hoa - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Trần Thị Oanh - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Hoàng Thị Út - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Vũ Thị Nhung - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Nguyễn Thị Nga - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Hoàng Thị Huyền - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Huỳnh Thị Ngọc Linh - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Hồ Thị Thanh Tâm - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Nguyễn Thị Thu - Thu hồ sơ

5.2. Phân hiệu Quảng Hà

- Đồng chí: Lê Thị Mộng Lành - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Lê Thị Loan - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Nguyễn Thị Thúy – Thu hồ sơ
- Đồng chí: Trần Thị Thu Hằng - Thu hồ sơ
- Đồng chí: Đàm Thúy Nga - Thu hồ sơ

6. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin nhập học (theo mẫu của nhà trường).
- Giấy khai sinh (bản sao).
- Mã định danh cá nhân và mã số thẻ BHYT của học sinh.
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi (nếu có).

Lưu ý: Trong trường hợp phụ huynh nộp giấy khai sinh bản photocopy từ bản chính, bộ phận tuyển sinh có nhiệm vụ yêu cầu phụ huynh xuất trình bản chính

để đối chiếu và ghi kết quả vào mặt sau của giấy khai sinh, phụ huynh không phải đi công chứng giấy khai sinh.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2026 – 2027 của trường tiểu học Kim Đồng.

Nơi nhận:

- UBND xã NN và phòng VHXX(để báo cáo),
- Các thành viên trong HĐTS(t/h),
- Lưu VT, HSTS.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Chung